PAGE

ДОГОВОР № 1
на выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и дополнительных выборов депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
 _с. Буруновка______

                                             «19» августа 2019 года

         (место заключения)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № _1708, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя _Латыпова Айдара Маратовича_, действующего на основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Кодекса Республики Башкортостан о выборах, и гражданин Российской Федерации _Иванов Иван Иванович_, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, указанные в пункте 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять работы и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора. Работы считаются выполненными после подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ.
1.2. По настоящему Договору Исполнитель выполняет следующие работы: уборка помещения участковой избирательной комиссии № 1708;
1.3. Работы выполняются по месту нахождения Заказчика.

1.4. Срок выполнения работ по Договору – с «19» августа 2019 года по «09» сентября 2019 года.
2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

сообщать Заказчику по его запросу о ходе выполнения работ;

выполнять работы в срок, установленный настоящим Договором;

сдать выполненные работы по Акту приемки выполненных работ;

выполнить работы лично. В случае невозможности выполнить работы лично Исполнитель вправе привлечь для этого третье лицо с согласия Заказчика, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия третьего лица;
дать согласие на обработку персональных данных по форме приложения  к Договору одновременно с подписанием настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:

осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ;

сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 1 (одного) рабочего дня после обнаружения таких недостатков;

принять выполненные работы по Акту приемки выполненных работ и произвести оплату согласно разделу 3 настоящего Договора.

3. Размер и порядок оплаты работ
3.1. Стоимость выполненных Исполнителем в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора работ составляет  700,00 (Семьсот) рублей.
3.2. Цена Договора включает все затраты Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора.

3.3. Оплата выполненных Исполнителем работ производится единовременно за счет средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и дополнительных выборов депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, участковой избирательной комиссии избирательного участка № _1708_, путем выдачи наличных денежных средств в течение 5 (пяти) календарных дней после подписания Акта приемки выполненных работ.

3.4. Сумма, выплаченная Исполнителю, не облагается налогом на доходы физических лиц и страховыми взносами в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору, но не позднее «10» сентября 2019 г.

4.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор по соглашению между ними и иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде, путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение (ненадлежащее выполнение) настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если неисполнение связано с возникновением обстоятельств непреодолимой силы.

6. Заключительные положения

6.1. Спорные вопросы по настоящему Договору, если они не урегулированы Сторонами путем переговоров, решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Иные вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. К Договору прилагается согласие на обработку персональных данных, являющееся неотъемлемой частью Договора.
	7. Реквизиты Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Участковая избирательная комиссия №_1708__

	_ Иванов Иван Иванович____________
__________________________________________
Дата рождения _28.01.1972___________

	Республика Башкортостан,____   Гафурийский район, с. Буруновка,_____

ул. Центральная, д. 7, телефон 2-15-46
          (адрес места нахождения, телефон)

Председатель

______________       Латыпов А.М.
           подпись

«19» августа 2019  года
М.П.
	Адрес:  _Республика Башкортостан,____   Гафурийский район, с. Буруновка,_____

ул. Молодежная д. 7_____________
Паспорт:_8016_ серия _485558_ номер
выдан_Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Гафурийском районе, 22.02.2017г.
                                    Иванов И.И.
                  подпись

 «19» августа 2019 года

АКТ

приемки выполненных работ
 __с. Буруновка_____                                                                    «09» сентября 2019 года

             (место подписания)

К Договору № 1 от «19» августа 2019 года

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № _1708_, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя _ Латыпова Айдара Маратовича_, действующего на основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и гражданин Российской Федерации                  ________________ Иванов Иван Иванович _______________________________________
(Ф.И.О. гражданина)
составили настоящий акт приемки выполненных работ в том, что Исполнитель в срок с 19 августа 2019 года по 09 сентября 2019 года выполнил следующие работы:

уборка помещения участковой избирательной комиссии № 1708.
Работы выполнены Исполнителем качественно и в полном объеме, в установленные Договором сроки. Претензий не имеется.
            Сумма, подлежащая оплате по Договору, составляет 700,00 (Семьсот) рублей.
	Заказчик

_______________ / Латыпов А.М. /

                          М.П.
«09» сентября 2019 г.
	Исполнитель

_________________ /Иванов И.И./

«09» сентября 2019 г.

Приложение
к Договору на выполнение работ
от «19» августа 2019 г. № 1
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _ Иванов Иван Иванович _________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ая) по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район,
с. Буруновка, ул. Молодежная, д. 7_________________________________________,
документ, удостоверяющий личность __паспорт__ серия _8016 485558____________,

выдан__Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Гафурийском районе_

_22.02.2017 г._________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего документ, и дата его  выдачи )

в целях обеспечения деятельности участковой избирательной комиссии № _1708______
даю согласие

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями и фактами о моей жизни, представленными мною в участковую избирательную комиссию № _1708.
Настоящее согласие действует со дня отзыва в письменной форме и является неотъемлемой частью Договора на выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и дополнительных выборов депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от «19» августа 2019 года № 1.

	(подпись)

	Иванов И.И.
(инициалы, фамилия)

	19 августа 2019 г.
(дата)